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Uppdrag att genomföra processen med utformning av en minnesvård efter 
flodvågskatastrofen i Sydostasien 
2 bilagor 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Statens fastighetsverk i uppdrag att ansvara 
för den fortsatta processen med att utforma en minnesvård till minne av 
flodvågskatastrofen i Sydostasien i december 2004. Minnesvården ska 
uppföras på den plats som föreslagits av den nationella samordnaren för 
minnesvård efter flodvågskatastrofen (se bilaga 1 och 2). Uppdraget ska 
genomföras i samarbete med Statens konstråd och i samråd med 
Kungliga Djurgårdens förvaltning.  
 
I uppdraget ingår att 
- tillsätta en jury, 
- utlysa en tävling om hur minnevården bör gestaltas, där juryn sedan 

utser det vinnande bidraget, 
- se till att det vinnande förslaget vidareutvecklas och projekteras till-

sammans med en landskapsarkitekt och att anläggnings- och entre-
prenadarbeten utförs på platsen för minnesvård,  

- informera efterlevande och andra berörda om hur arbetet med att ta 
fram minnevården fortskrider, och 

- att träffa en överenskommelse med Kungliga Djurgårdens förvaltning 
om den löpande skötseln av minnesvården. 

 
Minnesvården ska stå färdig senast den 1 juni 2017. 
 
Statens fastighetsverk får för uppdragets genomförande disponera 
500 000 kronor under 2015 från utgiftsområde 2 Samhällsekonomi och 
finansförvaltning anslaget 1:10 Bidragsfastigheter, anslagspost 1 
Bidragsfastigheter. Statens Konstråd får rekvirera medel från Statens 
fastighetsverk inom ramen för uppdraget efter det att myndigheterna 
kommit överens om beloppets storlek.  
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Statens fastighetsverk ska löpande informera Regeringskansliet (Social-
departementet) om hur uppdraget fortlöper. 

Bakgrund 

Regeringen beslutade den 8 januari 2015 att det ska upprättas en minnes-
vård i Sverige till minne av flodvågskatastrofen i Sydostasien i december 
2004. En nationell samordnare utsågs. I samordnarens uppdrag ingick att 
lämna förslag till hur en minnesvård ska tas fram och utformas, var den 
ska placeras och vem som ska ansvara för dess löpande vård. 
 
Samordnaren redovisade i slutet av maj 2015 sina förslag. Bland annat 
föreslås att det ska utlysas en tävling där en jury ska utse det vinnande 
bidraget. Den plats som föreslås för minnesvården är belägen vid Block-
husudden på Djurgården i Stockholms kommun. Området ligger inom 
nationalstadsparken (se bilagd karta över området). Kungliga Djur-
gårdens förvaltning, som förvaltar mark och byggnader på Djurgården, är 
positiva till att upplåta det föreslagna området för minnesvård. 
Samordnaren föreslår att Kungliga Djurgårdens förvaltning får ansvara 
för den löpande skötseln.  

Närmare om uppdraget 

Statens fastighetsverk ska främst vara byggherre för minnesvården och 
ansvarar för planering och genomförande av uppdraget i dess helhet. 
Statens fastighetsverk ska samarbeta med Statens konstråd som i 
uppdraget främst ska utgöra beställare och producent av de delar av 
uppdraget som innefattar planering och utförande av minnesvårdens 
konstnärliga gestaltning.  
 
Statens fastighetsverk och Statens konstråd ska i övrigt fördela upp-
gifterna i uppdraget och dess ekonomi mellan sig på ett sätt som de 
finner mest ändamålsenligt och lämpligt utifrån de förutsättningar och 
de uppgifter som respektive myndighet har enligt sina instruktioner. 
Hänsyn ska i det sammanhanget även tas till den nationella samord-
narens översiktliga beskrivning av uppgiftsfördelningen (se bilaga 1). 
 
Minnesvården ska utformas inom ramen för gällande lagstiftning på 
området. Den valda platsen ligger inom nationalstadsparken som är 
skyddad enligt 4 kap. 7 § miljöbalken. Tillstånd för anläggningar och 
åtgärder ska därför prövas av länsstyrelsen.  
 
Regler om projekttävlingar finns i 14 kap. lagen (2007:1091) om offentlig 
upphandling. 
 
Minnesvården ska, i enlighet med samordnarens förslag, på något sätt 
markera antalet omkomna i katastrofen. 
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Vid utformningen ska hänsyn tas till den omgivande miljöns natur- och 
kulturvärden. 
 
Platsen ska kunna användas för en stunds stillhet och reflektion. Platsen 
bör inte bara vara till för att minnas de människor som omkom, utan den 
bör också vara en plats för de som överlevde flodvågen och en påmin-
nelse för alla om händelsen. 
 
Det ska finnas möjlighet att tända ett ljus eller lämna en blomma. Det 
ska även finnas möjlighet till social samvaro för barn och vuxna. Platsen 
ska vara tillgänglig för alla. 
 
Som samordnaren framhållit har juryns sammansättning stor betydelse 
för resultatet. Regeringen anser därför att det är angeläget, att utöver 
Statens fastighetsverk, Statens konstråd och personer med höga kvali-
fikationer inom konstnärlig och arkitektonisk gestaltning av platser och 
byggnader, även efterlevande anhöriga och närstående är representerade i 
juryn. 
 
Uppdraget gäller under förutsättning att regeringens förslag om medels-
tilldelning i propositionen Höständringsbudget för 2015 avseende 
minnesvård efter flodvågskatastrofen i Sydostasien beslutas av riksdagen. 
 
Regeringen avser att avsätta 6 000 000 kronor 2016 och 3 500 000 kronor 
2017. För den permanenta skötseln avser regeringen avsätta 
500 000 kronor per år från 2018. Medlen utbetalas under förutsättning 
att riksdagen beviljar medel för ändamålet. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Åsa Regnér 
 
     Inger Laudon 
 
 
Likalydande till 
Statens konstråd 
 
Kopia till 
 
Statsrådsberedningen/Internrevisionen 
Finansdepartementet, BA  
Finansdepartementet, OFA SFÖ 
Kulturdepartementet, KI 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/Ek 
Socialutskottet 
Kungliga Djurgårdens förvaltning 
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